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RAPORTIIAUDITIT TE PAVARUR

Ortakut te vetem te shoqerise'
"MARTINI" sh.p.k

Rr.Gjergj Legisi Nr.10, Laprake, Tirane'

Ne kemi audituar pasqyrat financiare bashkelidhur te shoqerise "MARTINI" sh.p.k
Tirane, te cilat pe'rbehen nga bilanci kontabe'I i dates 31 Dhjetor 2012, pasqyra e te
ardhurave dhe shpenzimeve, pasqyra e ndryshimeve ne kapitalin e vet, dhe pasqyra e
flukseve te parave per vitin ushtrimor te mbyllur ne ate date, si dhe nje permbledhje e
metodave te re'nde'sishme kontabe'I dhe she'nimeve te tjera anekse.

Pgrgjegjesia e Drejtimit per Pasqyrat Financiare

Drejtimi eshte pergjegjes per pe'rgatitjen dhe paraqitjen e sinqerte' te ke'tyre pasqyrave
financiare ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit. Kjo pergjegjesi
pe'rfshin: hartimin, zbatimin dhe mbajtjen e kontrollit te brendshem te pershtatshe'm
mbi pergatitjen dhe paraqitjen e sinqerte te pasqyrave financiare pa anomali materiale
te shkaktuara nga mashtrimi apo gabimi; zgjedhjen dhe zbatimin e metodave te
pershtate'shme kontabe'I; dhe kryerjen e gmuarrjeve kontabe'I te arsyeshme per
rrethanat.

Pergjegjesia e Audituesit

Pergjegjesia jone eshte te shprehim nje opinion mbi keto pasqyra financiare bazuar ne
auditimin tone. Auditimi yne u be ne perputhje me Standardet Nde'rkombe'tare te
Auditimit. Keto standarte ke'rkojne qe ne te respektojme kerkesat e etike's dhe te
planifikojme dhe te kryejme auditimin me qellim qe te marrim nje siguri te arsyeshme
qe pasqyrat financiare nuk pe'rmbajne anomali materiale. Auditimi ka te be'je me
kryerjen e procedurave per te marre evidence auditimi rreth shumave dhe
informacioneve te dhena ne pasqyrat financiare. Procedurat e zgjedhura varen nga
gjykimi i audituesit, perfshire ke'tu edhe vlere'simin e rreziqeve te anomalive materiale
ne pasqyrat financiare si pasoje e mashtrimit apo gabimit. Kur vlere'son keto rreziqe,
audituesi merr ne konsiderate kontrollin e brendshem te entitetit mbi pergatitjen dhe
paraqitjen e sinqerte te pasqyrave financiare ne menyre qe te planifikoje procedura te
pershtateshme auditimi ne rrethanat pe'rkate'se te entitetit, por jo me qellim qe te
shprehe nje opinion mbi efektivitetin e kontrollit te brendshem te entitetit. Auditimi
perfshin vlere'simin e parimeve kontabile te pe'rdorura dhe te gmuarrjeve te
rendesishme te be'ra nga drejtimi, si dhe vlere'simin e paraqitjes se pe'rgjithshme te
pasqyrave financiare. Ne besojme qe evidenca e auditimit qe kemi marre eshte e
mjaftueshme dhe e pershtateshme per te dhene bazat per opinionin tone te auditimit.

Sipas opinionit tone, pasqyrat financiare te shoqerise " MARTINI " sh.p.k Tirane japin
nje pamje te ve'rtete dhe te sinqerte ne te gjitha aspektet materiale, gje'ndjen financiare
te shoqerise' per ushtrimin e mbyllur me daten 31 Dhjetor 2012, te rezultatit te saj
financiar dhe te flukseve te saj te parave per vitin e mbyllur me ate date ne perputhje
me Standartet Kombetare te Kontabilitetit.

AD-Auditing shpk
AnaOSMANI ,_

Lie. Nr.85 -> 7/12/ 2000 "' "" ':?«£\ Tirane, me 04 mars 2013

Adresa: Rr. IJWlatJJ^diejpi, Pallati Unikon Ap, 9, Tirane NIPT K31516095G Tel/ Fax 042 255 922

''Vane
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MARTINI shpk Pasqyrat Fmanciare 2012

Bilanci kontabel
Per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2012

1
1
2
(i)
(11)

3
(i)
(11)
(111)
(IV)

4
(1)
(11)
(iii)
(iv)
(v)

5
6
7

11
1
®
(u)
(iii)
(iv)

2
(i)
(u)
(iii)
(iv)

3
4
(i)
(ii)
(in)

5
6

AKTIVET

Aktivet afatshkurtra
Aktive monetare
Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt.
- Derivativet
- Aktivet e mbajtura per tregetim

Totali 2
Aktive te tjera fmanciare afatshkurtra
Jogari/Kerkesa te arketueshme
Jofari/Kerkesa te tjera te arketueshme
nstrumenta te tjera borxhi

Investime te tjera fmanciare
Totali 3
nventari
jsndet e para
^rodhim ne proces
^ndukte tefatshme

Mallra per shitje
^arapafesat per furni^tme
retail 4

Aktivet biologjike afatshkurtra
Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
^arapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Totali i Aktiveve Afatshkurtra (1)

Aktivet afatgjata
^nvestimet fmanciare afatgjata
°jesmarrje te tjera ne njesi te kontnlluara

Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje
Aksione dhe letra te tjera me vlere
L/osari/Kerkesa te arketueshme afatyata
Totali 1
Aktive afatgjata materiale
Toka
Ndertesa
Makineri dhe pajisje
Aktive te tjera afatfjata materiale (me vl.kontab.)
Totali 2
Aktivet biologjike afatgjata
Aktivet afatgjata jomateriale
Emri i mire
Shpenzimet e %hvillimit
Aktive te tjera afatfjata jomateriale
Totali 4
Kapital aksionar i papaguar
Aktive te tjera afatgjata
Totali i Aktiveve Afatgjata (11)

TOTALI I AKTIVEVE (I + II)

Shenime

3

4
4

4

5

5

6

7
7
7
7

7

2012
LEKE

36,058,386

-

37,321,472
2,247,688

39,569,160

21,337,441

2,240,000
23,577,441

99,204,987

25,670,000

25,670,000

4,826,853
54,182,253

9,870,305
68,879,411

-

94,549,411

193,754,398

2011
LEKE

12,981,732

.

44,445,128
1,555,208

46,000,336

21,856,002

1,182,720
23,038,722

82,020,790

25,670,000

25,670,000

4,833,088
67,672,347
10,923,610
83,429,045

-

109,099,045

191,119,835

Shenimet mbi pasqyrat fmanciare ne faqet vijuese jane pjese pe'rberese e kgtyre pasqyrave fmanciare
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MARTINI shpk Pasqyrat Financiare 2012

Bilanci kontabel (vazhdim)
Per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2012

1
1
2
(i)
(11)
(Hi)

3
(1)
(11)
(Hi)
(IV)

(v)

4
5

11
1
©
(ii)

2
3
4

111

1

2
3
4
5
6
7
8
9
10

DETYRIMET DHE KAPITALI

ietyrimet afatshkurta
Derivative!
iuamarrjet
~iuat dbe obligarionet afatshkurtra

Kthimet/Ripafesat e huave afatjyata
lotio te konvertueshme

Totali 2
iuat dhe parapagimet
re payueshme ndaj furnitoreve
re pafueshme ndaj punonjesve
Detyrime tatimore

Hua te tjera
Parapagimet e arketuara
Totali 3
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5rovizionet afatshkurtra

Totali i detyrimeve afatshkurtra (1)

Detyrime afatgjata
-luat afatgjata
'-[ua, bono dhe detyrime npa qiraja financiare
3onoi e konvertueshme
Totali 1
riuamarrje te tjera afatgjata
P'rovizionet afatgjata
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata (11)
Totali i detyrimeve

KAPITALI
Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat financiare te
konsoliduara)
Kapitali qe i perket aksionereve te shoqerise meme (perdoret
vetem ne PF te konsoliduara)
Kapitali aksionar
Primi i aksionit
Njesite ose aksionet e thesarit (negative)
Rezerva statusore
Rezerva ligjore
Rezerva te tjera
Fitimet e pashperndara
Firimi (Humbja) e vitit financiar
Totali i Kapitalit (111)

TOTALI I DETYRIMEVE E KAPITALIT (1, 11, 111)

Shenime

8
8
8
8

8

8

9

9

9

10

10

10
10
10

2012
LEKE

15,898,538

15,898,538

394,556

2,016,772
37,909,523

40,320,851
10,500,000

66,719,389

-

-
66,719,389

25,670,000
84,179,000

4,215,269
346,109

12,624,631
127,035,009

193,754,398

2011
LEKE

16,930,705

16,930,705

6,254,800

1,339,679
47,441,940

55,036,419
4,742,333

76,709,457

-

-
76,709,457

25,670,000
66,179,000

3,403,295
2,918,609

16,239,474
114,410,378

191,119,835

Shenimet mbi pasqyrat fmanciare ne faqet vijuese jang pjesg pSrberese e ketyre pasqyrave fmanciare
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MARTINI shpk Pasqyrat Financiare 2012

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve
Per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2012

Nr

1
2

3
4
5

6
7
8

9

10
11
12

12.1
12.2
12.3
12.4

13
14
15

16

Pershkrimi i elementeve

Shitjet neto
Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
Mdryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe
Drodhimit ne proces
Vfaterialet e konsumuara
"Costo e punes
- pagat e personelit
- te tjera personeli
- shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe shendetesore

Amortizimi dhe zhvleresimet
Shpenzime te tjera
Totali i shpenzimeve (shuma 4-7)

Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+ /-3-8)
Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara
Te ardhurat dhe shpenzimet fmanciare nga pjesemarrjet
Te ardhuart dhe shpenzimet financiare
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te tjera
financiare afatgjata
Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi
Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1+/-
12.2+/-12.3+/-12.4)
Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13)
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15)

Shenime

11

11
11
11

11
11
11
11

11

11
11

11
11
11

11

2012
LEKE

129,697,315
(0)

(75,416,066)
(14,872,385)
(12,744,117)

(2,128,268)
(16,173,694)

(7,873,671)
(114,335,816)

15,361,499

(1,604,026)
271,006

(1,333,020)
14,028,479
(1,403,848)

12,624,631

2011
LEKE

131,062,171
219,830

(86,322,302)
(11,143,424)
(9,548,778)

(1,594,646)
(8,068,065)
(6,618,028)

(112,151,819)

19,130,182

(1,650,889)
583,084

3,880

(1,063,925)
18,066,257
(1,826,783)

16,239,474

Shenimet mbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese janS pjese' pgrberese e ketyre pasqyrave fmanciare
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MARTINI shpk Pasqyrat Financiare 2012

Pasqyra e rrjedhjes se parase (cash flow)
Per vitin e mbyllur me 31 Dhjetot 2012

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit

7itimi para tatimit
Iregullime per:

Amortizimin
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga investimet
Shpenzime per interesa

Iritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteri, si
dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Iritje/renie ne tepricen e inventarit
Iritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteri
Darate e perfltuara nga aktivitetet
^nteresi i paguar

Tatim fitimi i paguar
^araja neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese
31erja e shoqerise se kontrolluar X minus parate e arketuara
31erja e aktiveve afatgjata materiale
Te ardhuara nga sliitja e pajisjeve
tnteresi i arketuar
Dividentet e arketuar
Para/a neto e perdorur ne aktivitetet investuese

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare
Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimeve te qirase financiare
Dividentet e paguar
Para/a neto e perdorur ne aktivitetet financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

Viti2012

14,029,479

16,173,694

6,431,176

(538,719)
(9,268,131)

(2,126,784)
24,700,715

(1,624,060.00)

(1,624,060)

-

23,076,655
12,981,731

36,058,386

Viti 2011

19,130,182

8,068,065
583,084

(1,650,889)
3,880

7,247,675

(3,066,593)
10,425,110

7,237,437

(2,530,816)
45,447,135

(56,176,875)

(56,176,875)

-

(10,729,740)
23,711,471
12,981,731

Shenimet mbi pasqyrat fmanciare ne faqet vijuese jang pjese perbere'se e ketyre pasqyrave financiare
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MARTINI shpk Pasqyrat Financiare 2012

Pasqyra e ndryshimeve ne kapital
Per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2012

-„• . .. T, • • • Rezerva _. Fitimi iKapitah Pnmi 1 Rezerva te , , _
. . i • • statutore . pashperndar Totaliaksionar aksiomt . tjera

dhe hg)ore e

Pozicioni me 31 dhjetor 2010 45,179,000 2,295,295 2,866,599 22,160,010 72,500,904

Efekti i ndryshimeve ne politikat
kontabel

Pozicioni i rregulluar

Fitimi neto per periudhen kontabel

Dividentet e paguar

16239474 16,239,474

-

"

21,000,000 , 1,108,000 52,010 (22,160,010)
Rritja e rezerves se kapitalit

Emetkn i aksionit
-

Pozicioni me 31 dhjetor 2011 66,179,000 - 3,403,295 2,918,609 16,239,474 88,740,378

Fitimi neto per periudhen kontabel

Dividentet e paguar

Emetim i kapitalit aksionar

12,624,631 12,624,631

18,000,000 811,974 (2,572,500) (16,239,474)
Rritja e rezerves se kapitalit

Aksione te thesarit te riblera

Pozicioni me 31 dhjetor 2010 84,179,000 - 4,215,269 346,109 12,624,631 101,365,009

Keto pasqyra financiare jane aprovuar nga drejtimi i "MARTINI" sh.p.k dhe jane firmosur nga:

•

Hartuesi

XDftitaT^. 1 OJ4>n_.U-C>
r™^

Sxi JL " MART|F
( ~ - t J 'r Prodhim Ndertir
^~-^\ TIRANE -

Shenimet mbi pasqyrat financiare ng faqet vijuese jang pjesg perbgrese

Administratori

n ,f)Uftr/yvL / V-OfYy^ ^^7
I I -I *s*^^ /MI " Jh.p.k. L ~£^ /

n Import - Expori \ ̂ ^/^
ALBANIA ^' /

/ '' 6
e ketyre pasqyrave financiare
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MARTINI Shpk Shenime mbi pasqyrat financiare 2012

KUADRI KONTABEL IAPLIKUAR

Pasqyrat financiare te periudhes 01 Janar 2012 deri 31 dhjetor 2012, ne perberje te te cilave jane
Bilanci, Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve, Pasqyra e fluksit te Parase, Pasqyra e
ndryshimeve ne kapital ne daten e mesiperme jane pergatitur ne baze te kerkesave te Ligjit
nr.9228 date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare", neni 4 deri 18 te ketij ligji
dhe Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne vendin tone.
Bilanci ne perberje te pasqyrave finaciare tregon pozicionin financiar ( Aktivet, Pasivet dhe
kapitalin) e shoqerise "MARTINI" sh.p.k Tirane me date 31.12.2012.

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve tregon performancen ekonomike ( te te ardhurave
shpenzimeve dhe fitim/ humbjen) e shoqerise "MARTINI" sh.p.k Tirane, per periudhen
01.01.2012-31.12.2012.

Pasqyra e fluksit monetar tregon fluksin e parave (Arketimet dhe pagesat ne para dhe ekuivalente
te saj) te shoqerise "MARTINI" sh.p.k Tirane per periudhen 01.01.2012 - 31.12.2012.
Pasqyra e ndryshimeve ne kapital tregon ndryshimet ne kapitalin e shoqerise "MARTINI" sh.p.k
Tirane per periudhen 01.01.2012 - 31.12.2012.

1. Informacione te pergjitheshme

"MARTINI" sh.p.k, eshte themeluar si nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me Vendimin e
Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane nr. 13618 date 02.02.1996 me themelues dhe ortak te vetem
Z. Agim Ramaj. Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit 9901 dt.
14.04.2008, "Per tregtaret dhe shoqerite tregetare" si dhe nga Statuti dhe legjislacioni shqiptar ne
fuqi.
"MARTINI" shpk ka per objekt te veprimtarise se saj: Ne fushen e kategorive te percaktuara e
te specifikuara te punimeve te ndertimeve, montimeve e riparimeve ndertimore e mekanike.
-Ne punime dheu, murature, betonime, ndertesa pompimi, ndertesa banimi, ujsjellesa etj.
-Ne fushen e prodhimit te drurit, metaleve, plastikes etj., per dyer, dritare, kallepe dhe montimin
e tyre.
-Ne fushen e shitjes me shumice dhe pakice te prodhimeve e te mallrave te ndryshme, te
kryerjes se sherbimeve, si dhe eksportin dhe impiortin e malkave te ndryshme.

Kapitali i shoqerise eshte 84. 179.000 Leke dhe perbehet nga 84.179 kuota me vlere nominale
1000 leke te cilat 100 % zoterohen nga ortaku I vetem z. Agim Ramaj.
Shoqeria "MARTINI" shpk administrohet nga z. Agim Ramaj.
Ajo ka ta punesuar / drejtues dhe -3*f punonjes.
Adresa e shoqerise eshte rruga Gjergj Legisi, nr 10 Laprake..
Shoqeria eshte e regjistruar si person juridik ne rrethin e Tiranes me NIPT J61918015U.
Kjo shoqeri nuk eshte e organizuar me filiale.
Shoqeria "MARTINI" shpk zoteron 68% te kuotave te shoqerise "ALBIT MERMERI".

2. Permbledhje e politikave kontabel
fl

Bazat e pergatitjes se pasqyrave financiafe

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne te gjitha aspektet materiale ne perputhje me Hgjin 9228 date
29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" dhe me Standartet Kombetare te
Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar me
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MARTINI Shpk______________Shenime mbi pasqyrat financiare 2012

elemente te metodave te tjera dhe parimit te te drejtave te kostatuara. Ato paraqiten ne
monedhen vendase, Leke Shqiptar (leke).

Parimet kontabel me domethenese qe jane pedotut nga shoqetia, jane si me poshte:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Te ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit te te drejtave te konstatuara.Te ardhurat
nga shitja e mallrave dhe produkteve njihen kur i jane kaluar bleresit te gjitha rreziqet dhe
perfitimet, maten me besueshmeri dhe ka siguri te mjaftushme ne marrjen e perfitimeve. Te
ardhurat nga kryerja e sherbimeve njihen ne varesi te fazes, ne te cilen ndodhet kryerja e
sherbimit ne daten e bilancit dhe te ardhurat dhe shpenzimet qe lidhen me sherbimin mund te
perllogariten me besueshmeri. Te ardhurat vleresohen me vleren e drejte te shumes se arketuar
ose te arketueshme, duke marre parasysh shumen e skontimeve ose rabatet e ofruara.
Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne te njejtin ushtrim kontabel
me te ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja

Transaksionet ne monedhe te huaj konvertohen ne leke, me kursin zyrtar te kembirnit te Bankes
ne daten e kryerjes se transaksionit. Ne 9do date bilanci, zerat monetare te bilancit te shprehur ne
monedhe te huaj rivleresohen me kursin zyrtar te kembimit ne daten e bilancit. Zerat
jomonetare, te shprehur ne monedhe te huaj, maten ne termat e kostos historike dhe nuk
rivleresohen. Fitimi ose humbja e pa realizuar nga ndryshimi i kurseve te kembimit njihet ne
pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.
Kurset e kembimit, te perdorura nga shoqeria per monedhat e huaja me kryesore, me 31.12.2012
jane 1 euro = 139,59 leke dhe 1 dollar = 105,85 Leke

Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfaqeson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor.
Tatim fitimi i pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem i cili ndryshon nga
fitimi tregetar qe raportohet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, sepse korrektohet nga
shpenzimet e panjohura sipas legjistacionit fiskal. Norma aktuale e tatimit mbi fitimin per
ushtrimin 2012 eshte 10 %.

Kerkesat per t'u arketuar

Kerkesat per t'u arketuar, te ardhurat e konstatuara dhe llogari te tjera afatshkurtra dhe afatgjata,
per t'u arketuar ne para regjistrohen ne bilanc me kosto te amortizuar. Kostoja e amortizuar e
kerkesave per t'u arketuar afatshkurtra, ne pergjithesi eshte e barabarte me vleren e tyre nominale
(minus provizionet e krijuara per renie ne vlere), keshtu qe kerkesat afatshkurtra regjistrohen ne
bilanc me vleren e tyre neto te realizueshme (e cila raportohet, per shembull ne nje fature,
kontrate ose dokument tjeter).

Pasivet financiare

Huat e marra, furnitoret, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje te tjera afatshkurtra dhe
afatgjata, per t'u shlyer ne para, ne pergjithesi, mbahen me koston e amortizuar ne bilanc.
Kostoja e amortizuar e pasiveve financiare afatshkurtra, ne pergjithesi, eshte e barabarte me
vleren e tyre nominale; keshtu qe pasivet financiare afatshkurtra mbahen ne bilanc ne vleren e
tyre neto te realizueshme (per shembull, te raportuar ne nje fature, kontrate ose dokument tjeter).
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Aktivet Afatgjata Materiale

Aktivet afatgjata materiale(AAM-te) bazohen ne modelin e kostos. Ne bilanc, nje element i
AAM-se paraqitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te akumuluar
nga zhvleresimi. Ne se vlera kontabel e nje aktivi afatgjate material rritet, si rezultat i rivleresimit,
kjo rritje kreditohet drejtperdrejt ne kapitalet e veta nen zerin "teprice nga rivleresimi". Nese
vlera kontabel e nje aktivi afatgjate material zvogelohet, si rezultat i rivleresimit, ky zvogelim
njihet si shpenzim ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. Amortizimi eshte llogaritur mbi
bazen e metodes lineare per ndertesat dhe mbi bazen e vleren se mbetur per pjesen tjeter te
aktiveve te qendrueshme. Normat e perdorura jane:

Aktivet e qendrueshme te
trupezuara

Ndertesa
Makineri e paisje
Mjete transporti
Mobilje orendi
Paisje zyrash informatike

Norma e amortizimit
2012
5%

20%
20%
20%
25%

2011
5%

20%
20%
20%
25%

Metoda e llogaritjes

Vlera kontabile e mbetur

Gjendjet e inventaret

Vlereskni ne hyrje i inventareve behet me cmimet e blerjes dhe ne rastet kur eshte e aplikueshme
u shtohen kostot e shkaktuara per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi. Gjendjet e inventarit
ne pasqyrat financiaret paraqiten me kostot e blerjeve te fundit te ushtrimit qe nga drejtimi eshte
cmuar si vlera neto te realizueshme.

3. Aktive monetate (likuiditete ne arke dhe banke)

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2012 dhe
31 Dhjetor 2011 jane si me poshte:

Arka
Banka
Totali

Ushttimi i mbyllur
31 Dhjetor 2012

36,058,386
36,058,386

Ushttimi i mbyllur
31 Dhjetor 2011

12,981,732
12,981,732

Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paraqitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te
dhenat e kontabilitetit rrjedhes dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventaret
fizike te monedhave. Tepricat e shprehura ne monedhe te huaj, jane perkthyer ne leke duke
perdorur kursin e kembimit te fundit te ushtrimit te publikuar nga Banka e Shqiperise.

4. Aktive te tjera financiate afatshkurtta

Kerkesat e arketueshme dhe aktive te tjera financiare, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel
2012 deklarohen sivijon:
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Llogari I Kerk esa te arketueshme
Slogan I Kerkesa te tjera te arketueshme
Instrumenta te tjera borxhi
Investime te tjera finandare_______

Ushtnmi i mbyllur
31 Dhjetor 2012

Ushtrkni i mbyllur
31 Dhjetor 2011

37,321,472
2,247,688

44,445,128
1,555,208

Totali 39,569,160 46,000,336

Ne "Llogari / Kerkesa te arketueshme" eshte pasqyruar teprica e llogarise "Kliente" ne vlere
37.321.472 leke. Shumat e paraqitura ne "Llogari / Kerkesa te tjera te arketueshme" perfaqesojne
tepricen debitore te Tatim Fitimit me 31.12.2012 me vlere 2.203.179 leke dhe tepricen debitore
te llogarise debitore te tjere me vlere 44.509. Drejtimi mendon se te gjitha kerkesat do te
arketohen ne nje periudhe afatshkurter me vleren e tyre nominale dhe nuk parashikon renie ne
vlere.

5. Inventari

Gjendjet e inventarit ne fillim dhe fund te ushtrimit paraqiten:

l^endet epara
Prodhim ne proces
Produkte te gatshme
Mallra per shitje
Parapagesat per fumi^ime
Totali

Ushtrimi i mbyllur
31Dhietor2012

21,337,441

2,240,000
23,577,441

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2011

21,856,002

1,182,720
23,038,722

Vlerat e inventarit te paraqitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te
inventarizimeve fizike e kryer ne fund te ushtrimit 2012. Veprimet ekonomike qe lidhen me
hyrjet e daljet jane tranzituar ne llogarite e rezultatit me menyren e inventarit te vazhdueshem. Si
politike kontabel ne percaktimin e kostos se inventarit eshte perdorur metoda e mesatares se
ponderuar. Parapagesat per furnizime jane ne vleren 2.240.000 leke.

6. Investimet financiare afatgjata.

Investimet financiare afatgjata ne shumen 25.670.000 leke perbehen nga pjesmarrja ne masen
68% ose 68 kuota me vleren nominale prej 377.500 leke per kuote.qe ka shoqeria Martini shpk
ne kuotat e kapitalit te shoqerise ARE IT MERMERI shpk.

7. Aktivet Afatgjata Materiale (AAM-te)

Gjendjet dhe levizjet e aktiveve afatgjata materiale ne pasqyrat financiare paraqitet si vijon:

I
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Makineri dhe
Ndertesa paisje pune

Kosto historike
Me 1 Janar 2012
Shtesa
Pakesime/Axhusti
me
31 dhjetor 2012
Amortizimi
Me 1 janar 2012
Amortizimi vjetor
Rimarrje
amordziml per
shitjet e AAM
31 dhjetor 2012
AAM Neto

Me 01 Janar, 2012
Kosto
Amortizimi i
akumuluar
AAM Neto me
1 Janar 2012
AAM Neto
Me 31 Dhjetor,
2012
Kosto
Amortizimi i
akumuluar
Aam Neto me
31 Dhjetor 2012

5,099,884
247,720

5,347,604

(339,024)
(254,045)

(593,069)

5,099,884

(339,024)

4,760,860

5,347,604

(593,069)

4,754,535

84,383,985
192,710

84,576,695

(16,639,410)
(13,682,803)

(30,322,213)

84,383,985

(16,639,410)

67,744,575

84,576,695

(30,322,213)

54,254,482

Mjete Paisje zyre dhe
transport! informatike Mobilje orendi Total!

14,837,436
809,662

15,647,098

(5,873,476)
(2,054,220)

(7,927,696)

14,837,436

(5,873,476)

8,963,960

15,647,098

(7,927,696)

7,719,402

2,406,268
373,968

2,780,236

(446,618)
(182,626)

(629,244)

2,406,268

(446,618)

1,959,650

2,780,236

(629,244)

2,150,992

106,727,573
1,624,060

-
108,351,633

(23,298,528)
(16,173,694)

-
(39,472,222)

106,727,573

(23,298,528)

83,429,045

108,351,633

(39,472,222)

68,879,411

Vlerat dhe klasifikimi ne grape i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme
jane te perputhura me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike qe shoqeria e ka
kryer ne fund te muajit dhjetor 2012. Si politike kontabel per kontabilizimin dhe spjegimin e
AAM-ve, shoqeria ka zgjedhur modelin e kostos (SKK-5). Vleresimi fillestar ne momentin e
marrjes ne inventar eshte bere me koston e marrjes dhe ne daten e mbylljes se bilancit paraqiten
me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te akumuluar nga
zhvleresimi.
Drejtimi mendon se pergjithesisht per kete ushtrim kontabel, nuk ka shenja te renies ne vlere te
AAM-ve dhe nuk ka llogaritur zhvleresime.
Metodat dhe normat e amortizimit te AAM-ve te perdorura jane te njejta me ato qe perdoren
per qellime fiskale. (shih shenimin nr.2) Masa e llogaritur e amortizimit si shpenzim nuk i
tejkalon kufijte e njohur per efekte fiskale.Vlera e amortizimit vjetor eshte 16.173.694 leke.

8. Aktivet Afatgjata Matetiale (AAM-te)

9. Detyrime afatshkufteta
Huamarrjet
Shuma prej 15.898.538 leke perfaqeson detyrimin me 31.12.2012 per huane e matte ne banken
Union Bank.

11
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10. Huate dhe parapagimet

Huate dhe parapagimet afateshkurtra ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2012 paraqiten
si viipn:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011

Te pagueshme ndaj furnitoreve
Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime tatimore
Hua te tjera
Parapagimet e arketuara
Totali

394,556
-

2,016,772
37,909,523

40,320,851

6,254,800
-

1,339,679
47,441,940

55,036,419

"Te pagueshme ndaj furnitoreve" pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per blerjen e mallrave e
sherbimeve pa u likuiduar ne fund te ushtrimit. Shoqeria ka pergatitur inventaret kontabel dhe
shuma e llogarise sintetike eshte e barabarte me shumen e llogarive analitike te mbajtura per cdo
furnitor. Drejtimi mendon se te drejtat e furnitoreve jane te vleresuara realisht.
" Te pagueshme ndajpunonjesve" ska.
"Detyrimet tatimore" perfaqeson detyrimin per Tatimin ne burim, Sigurimet Shoqerore dhe
Shendetesore si dhe Tatimi mbi te Ardhurat Personale te muajit dhjetor 2012.
"Huara te tjera" pasqyron detyrimin ndaj ortakut per financimet e bera ne shoqeri.

11. Kapitalet e veta

Kapitali i rregjistruar i shoqerise, i paraqitur ne bilanc, eshte i njejte me ate te percaktuar ne
statutin e shoqerise dhe vendimet e depozituara ne QKR. me 31.12.2012 ai eshte 84.179.000
leke, i ndare ne 100 kuota me vlere nominale 841.790 leke /kuota. Me vendimin e ortakut te
vetem fitimi i shoqerise per vitin 2011 ne vlere 16.239.474 leke dhe 2.572.500 leke nga rezervat e
tjera, ka kaluar ne zmadhimin e kapitalit.

a. Kapitali i aksionereve te shoqerise meme (PF te konsoliduara)

Ne kete ze eshte paraqitur investimi qe ka kryer ortaku ne shoqerine e kontrolluar dhe
pjesemarrje ,,ALBIT MERMERI" ne masen 68% te aksioneve me vlere totale 25,670,000 leke

12. Fitimi (humbja) e vitit financial

• Te ardhurat

Te ardhura e realizuara gjate ushtrimit, sipas segmenteve (kategorive) te biznesit paraqitet si
vijon:_____________________________

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2012

Ushtritni i mbyllur
31 Dhjctor 2011

Te ardhurat
Te ardhurat nga shitja e malkave dhe sherbimeve
Te ardhurat te tjera
Shuma

129,697,315

129,697,315

131,062,171
219,830

131,282,001

Paraqitja ne pasqyrat financiare e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere sipas natyres se tyre.

It.
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• Shpenzimet e veprimtarise kryesore

Konsumi i materialeve, malkave, furniturave, punimeve e sherbimeve, te pasqyruara ne
dokumentat justifikues, jane rregjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme. Kostoja e
punesimit, page dhe sigurime shoqerore, eshte pasqyruar saktesisht si shpenzim me vleren e
realizuar dhe te dokumentuar. Sipas natyres se tyre shpenzimet e ushtrimit 2012 jane treguar ne
pasqyren perkatese.

Matenale te konsumuara

Qera

Mirembajtje riparime

i Siguracione

: Sherbime nga te trete

: Shpenzime Dieta

1 Sherbime telefbni

Transport

i Sherbime bankare dhe interesa

Te tjera tatime dhe taksa

Gjobe

i Shpenzime te tjera(sponsorizime)

' Shuma Shpenzime te tjera

Shpenzime per paga

Shpenzime per Sig. Sh&Sh
1 Shuma Shpenzime petsoneli

Shpenzime amortizimi

Kuota e shpenzimeve per t,u shpemdare

Shuma

• Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Interesa overdraft!

Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit

Shuma

Ushtrimi i mbyllur I
31 Dhjetor2012

75,416,066

34,000

823,100

1,100,000

879,465

3,392,474

751,953

100,598

110,845 [

,,,,,,,,,,,,,,.,,,,,,,,,,,.........292,036 j

_ _ _,.,_ _ ip,oo£J _
379,200 1. . . ...,r . . . . . . . .

7,873,671 1

12,744,117 ;
__ _ _ 2,128,268 j _

14,872,385 |
16,173,694 |

114,335,816

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2012

(1,604,026)

271,006

(1,333,020)

Jshtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2011

86,322,302 i

590,843 1

224,670

1,624,967

i
1,580,606

836,769 ;
126,333 ;i

............... ....391'559:

...........................................1,029,708 I

^ _2j.2,573J

6,618,028 |

9,548,778 i

1,594,6461
11,143,424J
8,068,065 j

112,151,819

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2011

Perfaqesojne shpenzimet e interesave bankare per ktedine e marre si dhe rivleresimet me kursin e
fundit te publikuar nga Banka e Shqiperise ne dt. 31.12.2012.

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Shpenzimet e tatimi mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2012 dhe 2011 jane si vijon:

I
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Ushtrkni i mbyllur
31 Dhjetor 2012

Ushtrkni i mbyllur
31 Dhjetor 2011

Shitjet neto
Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
Totali i shpenzimeve (shuma 4-7)
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore
(1+2+/-3-8)
Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi
Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
FITIMI / HUMBJA NETO PARA TATIMIT
SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+)
Amortizime tej normave fiskale
Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatknor
Gjoba,penalitete,dernshperblime
Provizione qe nuk njihen

Shpenzime pa dok. ose jo te rregullta
Te tjera
PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-)________

129,697,315

(114,335,816)

15,361,499

(1,604,026)
271,006

14,028,479
10,000

10,000

131,062,171
219,830

(112,151,819)

19,130,182

(1,650,889)
583,084

3,880
18,066,257

201,573

201,573

FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(I+II-III)
Shpenzimi i tatim fitimit-10%

FITIMI / HUMBJA NETO I USHTRIMIT(I-V)

14,038,479
(1,403,848)

12,624,631

18,267,830
(1,826,783)

16,239,474

Tatim fitimi i ushtrimit eshte i llogaritur mbi fitimin e tatueshem, i cili eshte rregulluar nga
shpenzimet e panjohura sipas legjistacionit fiskal, analizuar ne tabelen e mesiperme.

13. Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shftytezimit

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare.

Hartuesi Administrated

''MARTINI" sh.P.k.
Prodhim Ndertim Import - Export

TIRANE-ALBANIA

14
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kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

cope

cope

cope

cope

cope

kg

kg

cope

cope

cope

cope

cope

cope

ml

ml

ml

ml

cope

cope

m2

cope

493.12

131.35

0.48

106.64

171.65

412.06

3,102.40

1,124.15

5,232.00

5,871.00

8.00

242.00

357.00

47.27

38.66

251.00

4.00

100.00

21.00

1,527.00

500.00

304.60

1,966.50

13,466.40

5,636.00

6,484.00

6.00

0.40

400.00

608.00

578.95

846.00

698.59

638.29

786.85

466.04

769.07

35.73

90.86

512.00

263.47

921.38

889.20

641.37

1,386.00

2,090.00

1,422.50

58.92

79.00

9.00

54.22

61.12

30.93

40.87

7.99

1,236.00

4,642.38

14.00

| Vlefta

299,816.93

76,045.29

406.08

74,497.73

109,563.10

324,227.42

1,445,833.39

864,552.83

186,963.32

533,426.35

4,096.00

63,758.87

328,934.42

42,032.30

24,795.31

347,886.00

8,360.00

142,249.82

1,237.33

120,633.00

4,500.00

16,515.41

120,184.09

416,580.96

230,363.70

51,808.26

7,416.00

1,856.95

5,600.00I
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121

130

163

164

166

173

174

190

200

201

223

231

250

276

296

304

309

311

312

313

315

336

352

371

Vida 6.3

Slikikon import! 1684

Xhama dopio koceku

Materiale te ndryshme

Xham import! Pepsi

Profile alumin ml te lyera

Aksesore 1 1

Ferizol

Aksesore 131

Zingim 66.66

Mentesha import! 3581

Bobina

Aksesore alumini gres Pespa

Lesh guri

Gomina

Aksesore 499.6

Alumin grexo

Bludizel ( Nafte)

Euro paleta

Lyerje profilesh

Doreza import

kancelari

Doreza metalike

Pelhure plastike

Doreza importi

Xham dopjo Oltjon Kukulli (Nikolini)

Etalbond nga Fieri

Aksesore

Materiale fotoelemente

profil celiku

Alumin pa ngjyre

Profil alumini TPGQ

cope

cope

m2

lek

m2

ml

cope

m3

cope

kg

cope

cope

kg

m2

cope

cope

kg

litra

cope

kg

cope

lek

Pale

ml

cope

m2

m2

cope

cope

kg

kg

kg

15,778.00

25.'

8.

24,749.

1.

920.

5,723.

17.

8,271.

1,885.

128.

27.

12.

1.

3,523.

153.

00

00

83

68

90

00

10

00

00

00

00

70

00

00

00

44.50

130.00

4.00

2,126.87

12.00

21,467.00

10.00

119

5

.93

.00

0.43

0

2,500

3

2,467

518

.40

.00

.00

.00

.00

317.00

6.33

1,239.

1,467.

51

76

1.00

6,944.

339.

12.

15,000.

140.

66.

1,709.

07

67

13

00

57

66

00

1 ,085.00

772.

245.

39.

331.

33

49

73

00

460.96

153.32

5,302.75

85.08

623

1

250

682

1,251

4,260

1,297

4

16,469

105

435

1,409

.00

.00

.00

.14

.40

.00

.00

.00

.00

.06

.15

.00

99,798.88

30,987.68

11,

24,

742.

749.

06

83

11,666.04

312,

69,

256,

1,162,

125,

218,

29,

9,

800.

398.

55

78

500.00

672.

654.

14

10

752.00

295.

808.

245.

139,968.

50,643.

00

55

49

20

00

20,512.75

19,931.20

21 ,211.00

180,960.78

7,476

21,449

2

81

6

1

10

49

259

,500

,809

,257

,831

518

,000

,407

,183

225,410

446,653

.00

.72

.00

.45

.00

.80

.80

.00

.00

.00

.05

.00



I372

~373

375

[,376

-377
1

384

[-385

386

1 389

r390
f

391

S402
404

I 405

|-406

425

427m
437

I 438

E439

440

t442

448

P450

I"
452

1453

462

P464

r 466

474

p 479

480

Kit elektronik

Profil skorimento

Kit dy krahesh

Radar

Fotocelule

Vida autofiletruese

Mentesha antiribalta

Bllokues paneli

J-Bong Gri Metalik

Celes i kombinuar

Celes i kombinuar2

Llamarine I.Subashi

Profil alumini ardhur maj 201 1

Aksesore alumini

Vida autofiletuese

Flete veshje alumini

Xham i temperuar Pishina

Kopertina

Traversa

Montante

Skuadreta

Profil telaio

profil alumini

Guarnicione

Listela

Vida autofiletuese

Aksesore

Tubo 48.3x3

Suporta xhami

Kavollota

J- Bond

Mbylles dere

Doreze metalike

cope

kg

cope

cope

cope

cope

cope

cope

m2

cope

cope

kg

kg

cope

cope

cope

m2

cope

cope

cope

cope

kg

kg

ml

ml

cope

cope

ml

cope

cope

m2

cope

cope

4.00

12.28

4.00

4.00

1.00

6,366.00

46.00

288.00

3.07

2.00

2.00

847.00

3.39

528.00

1,100.00

22.00

0.60

60.00

20.00

9.00

3,224.00

125.00

954.09

8,213.60

2,314.00

1,380.00

2,947.00

11.50

900.00

96.00

8.01

2.00

40.00

89,201.00

2,665.00

10,467.00

11,252.00

7,106.00

12.31

1,675.00

162.00

2,583.33

1,550.00

1,100.00

197.06

1,225.00

141.00

32.00

6,858.87

12,040.00

1,746.00

6,708.00

14,227.00

31.68

1,545.00

1,338.46

110.44

140.80

9.84

102.43

1,971.00

50.89

147.00

2,666.66

1,850.00

61.00

356,804.00

32,726.20

41,868.00

45,008.00

7,106.00

78,372.20

77,050.00

46,656.00

7,930.82

3,100.00

2,200.00

166,906.22

4,152.75

74,448.00

35,200.00

150,895.16

7,224.00

104,760.00

134,160.00

128,043.00

102,140.00

193,125.00

1,277,007.30

907,099.24

325,818.40

13,580.00

301,848.49

22,666.50

45,800.00

14,112.00

21,359.95

3,700.00

2,440.00I



I1482
r

490

— 494

495

r-
496

497r
498

IT 509

513

^526

C07r' 528

T533

550

,584

_594r
' 602

i606
608

I 612

_613
1
" 614

R617
619

| 620

-621

"640

W> 643

648

I657

.660

* 699

Doreza metalike

Alumin i galvanizuar

Astra teleskopika

Vida + dado

Profil traverse

Kavollota

Vida autofiletuese

Poliuretan

Guida pavimento

Profile Celiku

Tub

rekorderi

Skuadreta

Skuadreta

Xham dopio AIIGIIas

Mekanizem

Acetilen

Aksesore Saranda

Alukobond saranda

Prof.alumini saranda dhe Porcelanoza

Prof.alumini saranda

Guarnicione

Mentesha saranda

Vida te ndryshme

Guarnicione traverse saranda

Aksesore Saranda

Profil alumini Saranda

Aksesore Saranda

Xham dopjo Alglas per Kontakt

Freza mirror 8x22 mm

Benzol

Doreza dritaresh Porcelanoza

cope

kg

cope

cope

kg

cope

cope

kg

nr

kg

kg

kg

cope

cope

m2

cope

kg

cope

m2

kg

kg

ml

cope

cope

cope

cope

kg

cope

m2

cope

Litra

cope

19.00

694.30

1.00

20.00

72.45

400.00

144.00

160.00

20.00

1,341.74

492.00

50.00

606.00

37.00

25.13

13.00

6.00

692.00

120.50

34.88

1.24

44.00

48.00

28,668.00

4,220.00

1,249.00

128.03

703.00

4.80

15.00

130.00

25.00

982.82

530.55

2,387.00

654.00

1,762.00

143.00

16.24

404.01

323.00

101.91

160.00

120.00

83.00

235.00

3,559.75

6,495.00

700.00

1,198.00

4,608.00

756.93

1,607.00

128.00

1,554.00

10.00

23.00

94.00

820.99

81.00

6,702.90

8,178.00

157.50

1,144.00

18,673.54

368,364.16

2,387.00

13,080.00

127,656.90

57,200.00

2,338.42

64,640.81

6,460.00

136,741.44

78,720.00

6,000.00

50,298.00

8,695.00

89,456.50

84,435.00

4,200.00

829,016.00

555,264.00

26,401.89

1,992.68

5,632.00

74,592.00

286,680.00

97,060.00

117,406.00

105,111.81

56,943.00

32,173.90

122,670.00

20,474.90

28,600.00

I



700

JJ70,

702
1

,,715

Reshqitese dritaresh Porcelanoza cope 30.00 580.00 17,400.00

Bllokues dritaresh Porcelanoza cope 200.00 225.00 45,000.00

kendore Porcelanoza cope 50.00 1,090.00 54,500.00

Xham light 63 Saranda m2 102.23 11,466.00 1,172,169.18

p716 Xham light 63 Saranda m2 33.28 16,052.00 534,210.56

717

|~718

723

[ 724

p 725

726

fi753

764

| 765

r-766

767

768
^^

769

I 770

I"
772

C773
774

fi

1

1

1

1

1

1

Brave dere reshqipese cope 43.00 96.00 4,128.00

Aksesore metalik xhami cope 43.00 1,318.00 56,674.00

Mbylles saranda cope 200.00 191.00 38,200.00

Profil telaio Z spitali grek kg 114.00 677.00 77,178.00

Aksesore spitali grek cope 20.00 2,858.00 57,160.00

Mentesha spitali grek cope 14.00 2,050.00 28,700.00

XhamaperGimin m2 4.78 1,778.45 8,500.99

AS/MAM Motore tubolar cope 34.00 11,765.00 400,010.00

SPE/155C.110Pr.alumini ilyer ml 2,728.00 243.00 662,904.00

PT/55C.10 ml 65.00 780.00 50,700.00

SPZ/TE ml 65.00 42.00 2,730.00

TLSP/1 55 Tappi lateral! cope 2.00 9,337.00 18,674.00

ML/33 Molla aciaio cope 104.00 149.00 15,496.00

SQ. 5596 Suport per kuzhineta cope 34.00 57.00 1,938.00

CQ.4230 Kushinete kuadri cope 34.00 83.00 2,822.00

CP.6060 calotta cope 34.00 59.00 2,006.00

RL1810Rulo ml 78.00 448.00 34,944.00

Astaebardhe cope 34.00 2,141.00 72,790.00

Totali 21,337,441.62

Prodhim Ndertim Impor̂ Export
U^g^ALBAN^JJ
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Shoqeria_MARTINI shpk
NIPTI J61918015U

Aktivet Afataiata Materiale me vlere fillestare 2012

Nr

1
2
3
4
5
1
2
3
4

Emertimi
Toka
Ndertime
Makineri.paisje
Mjete transport!
kompjuterike
Zyre

TOTALI

Sasia Gjendje
01/01/2012

5,099,884
84,383,985
14,837,436
2,406,268

106,727,573

Shtesa

247,810
192,710
809,662
373878

1,624,060

Pakesime

0

Gjendje
31/12/2012

0
5,347,694

84,576,695
15,647,098
2,780,146

0
0
0
0

108,351,633

Amortizimi A.A.Materiale 2012

Nr

1
2
3
4
5
1
2
3
4

Emertimi
Toka
Ndertime
Makineri,paisje,vegla
Mjete transport!
kompjuterike
Zyre

TOTALI

Sasia Gjendje
01/01/2012

339,024
16,639,410
5,873,476

446,618

23,298,528

Shtesa

254,045
13682803
2,054,220

182626

16,173,694

Pakesime

0

Gjendje
31/12/2012

0
593,069

30,322,213
7,927,696

629,244
0
0
0
0

39,472,222

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2012

Nr

1
2
3
4
5
1
2
3
4

Emertimi
Toka
Ndertime
Makineri,paisje,vegla
Mjete transport!
kompjuterike
Zyre

TOTALI

Sasia Gjendje
01/01/2012

0
4,833,088

67,672,347
8,963,960
1,959,650

83,429,045

Shtesa

247,810
192,710
809,662
373,878

1,624,060

Pakesime

0
254,045

13,682,803
2,054,220

182,626

16,173,694

Gjendje
31/12/2012

0
4,826,853

54,182,254
7,719,402
2,150,902

0
0
0
0

68,879,411

Administrator!
af /

ARTINI " sh.P.k.
im Ndertim Import - Export
TIRANE-ALBANIA
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I SHOQERIA _MARTINI shpk_

NIPT J61918015U
Pasqyre Nr.1

p
r
r
r
r
r
r
i

We ooo/Leke
ANEKS STATISTIKOR

1
a)
b)
c)
2

a)
b)
c)

3

4

5
6
7
I)

TEARDHURAT

Shitjet gjithsej (a + b +c )
Te ardhura nga shitja e Produktit te vet
Te ardhura nga shitja e Sherbimeve
te ardhura nga shitja e Mallrave

Te ardhura nga shitje te tjera (a+b+c)
Qeraja
Komisione
Transport per te tjeret
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshem e prodhimeve ne
proges :

Shtesat (+)
Pakesimet (-)

Prodhimi per qellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital :
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata

Te ardhura nga grantet (Subvencione)
Te tjera
Te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata

Totali i te ardhurave l= (1+2+/-3+4+5+6+7+8)

Numri i
Llogarise

70
701/702/703
704
705
708
7081
7082
7083

71

72

73
75
77

Kodi
Statistikor

11100
11101
11102
11103
11104
111041
111042
111043

11201
112011
112012
11300
11301
11400
11500
11600
11800

Viti2012

129697
129697

0

0

0

129697

Viti2011

131282
131282

0

0

0

131282

I
I
I
I
I

Administrator!
Ramaj

Sh.p.k.
dertim Import - Export

-ALBANIA

I

I

I

I
Page 1
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I SHOQERIA MARTINI shpk_

NIPT J61918015U
Pasqyre Nr.2

Ne ooo/Leke
ANEKS STATISTIKOR

1

a)
b;
c)
d)
e)
2
a-
b-
3
4
a)
b)
c)

d)
e)
f)
g)
h)
i)
j)
k)
I)

m)
5

a)
b)
c)
d)
II)

SHPENZIMET
Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e)
Blerje/shpenzime materiale dhe materiale te tjera
Ndryshimet e gjendjeve te Materialeve (+/-)
Mallra te blera
Ndryshimet e gjendjeve te Mallrave (+/-)
Shpenzime per sherbime
Shpenzime per personelin (a+b)
Pagat e personelit
Shpenzimet per sig.shoqerore dhe shendetsore

Amortizimet dhe zhvleresimet
Sherbime nga te trete (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m)
Sherbimet nga nen-kontraktoret
Trajtime te pergjithshme
Qera
Vlirembajtje dhe riparime
Shpenzime per Siguracione
Kerkim studime
Sherbime te tjera
Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa
Shpenzime per publicitet, reklama
Transferime, udhetime, dieta
Shpenzime postare dhe telekomunikacioni
Shpenzime transport!

per B/erje
per shitje

Shpenzime per sherbime bankare
Tatime dhe taksa (a+b+c+d)
Taksa dhe tarifa doganore
Akciza
Taksa dhe tarifa vendore
Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera
Total! i shpenzimeve ll=(1+2+3+4+6)

NuMn i
Llogarise

60
601+602

605/1

605/2

64
641
644

68
61

611
613
615
616
617
618
623
624
625
626
627
6271
6272
628
63
632

633
634
635+638

K6d/
Statistikor

12100
12101
12102

12103
12104

12105

12200
12201
12202
12300
12400
12401
12402

12403
12404

12405
12406
12407
12408
12409
12410
12411

12412
124121
124122
12413
12500
12501
12502
12503
12504
12600

Informate:
1
2

a)

b)

Numri mesatar i te punesuarve
Investimet

Shtimi i aseteve fikse
nga te ci/at: asete te reja

Pakesimi i aseteve fikse
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese

14000
15000
15001
150011
15002
150021

2012

75416

75416

14872
12744

2128
16349

7183

34
1126
808

703

3393
852

267
292
137

5
150

114112

34
1624
1624

1624
0

2011

86322
86322

0

11143
9549
1594
8068
6618

2654

1580
837
126
126

392
1029
795

150
84

112150
Viti2011

30
56105
56105

56105
0

r
r
r
r
r
t
r
r
v
r
E
I
I
I

Page 2
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SHOQERIA_MARTINI shpk_
NIPTI J61918015U

Pasqyre Nr.3

1
2
3
4
5
6
7
8

9
10
11

II
12
13
14
15
16
17
18
19

III
20
21
22
23

IV
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34

V

Tregti
Tregti
Tregti
Tregti
Tregti
Tregti
Tregti
Tregti

Ndertim
Ndertim
Ndertim

Prodhim
Prodhim
Prodhim
Prodhim
Prodhim
Prodhim
Prodhim
Prodhim

Transport
Transport
Transport
Transport

Sherbimi
Sherbimi
Sherbimi
Sherbimi
Sherbimi
Sherbimi
Sherbimi
Sherbimi
Sherbimi
Sherbimi
Sherbimi

Aktiviteti
Tregti karburanti
Tregti ushqimore.pije
Tregti materiale ndertimi
Tregti cigaresh
Tregti artikuj industrial
Farmaci
Eksport mallrash
Tregti te tjera
Total! i te ardhurave nga tregtia
Ndertim banese
Ndertim pune publike
Ndertime te tjera
Total! i te ardhurave nga ndertimi
Eksport, prodhime te ndryshme
Fason te cdo lloji
Drodhim materiale ndertimi
3rodhim ushqimore
Prodhim pije alkolike, etj
Prodhime energji
Prodhim hidrokarbure,
Prodhime te tjera
Totali i te ardhurave nga prodhimi
Transport mallrash
Transport malli nderkombetare
Transport udhetaresh
Transport udhetaresh nderkombetare
Totali i te ardhurave nga transport!
Sherbime financiare
Siguracione
Sherbime mjekesore
Bar restorante
Hoteleri
Lojra Fati
Veprimtari televizive
Telekomunikacion
Eksport sherbimish te ndryshme
Profesione te lira
Sherbime te tjera
Totali i te ardhurave nga sherbimet
TOALI (MI+III+IV+V)

Te ardhurat nga aktiviteti

0

129,697,315.00
129,697,315.00

0

0

0
129,697,315

Te punesuar mesatarisht per vitin 2010:

Me page deri ne 21 .000 leke
Me page nga 21.001 deri ne 30.000 leke
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke
Me page nga 66.501 deri ne 87.700 leke
Me page me te larte se 87.700 leke

Totali

Nr. I te punesuarve

18
8
3
5

34

Administratori

I

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line. c
fortim Import-Export

TIRANE-ALBANIA
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Tatimpaguesi MARTINI shpk
NIPT J61918015U
Tel. 2454000

INVENT ARI I LLOGARIVE BANKARE

31.12.2012
Nr.

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11

Emertimi I Bankes
Banka Credins
Banka Credins
Banka Credins
Alpha Bank
Alpha bank
Union Bank
Union Bank
Union Bank
BKT
BKT
Tirana Bank

Numri I llogarise
4522
3687

Depozite
029465011000543
029425011000635
111108968020110

Depozite

4402127867
402127867

0125-309701-100CB

Kursi I kembimit euro/lek 31.12.2012

TOTALI

Shuma monedhe e huaj

58,941.23
95,569.37

10,029.74

26,221.73
28,495.77

541.87
3,051.64

222,851.35
139.59

Shuma ne lek
1,234,464.22

2,506.85
274,503.48

3,334,589.43

104,502.15

4,950,566.13
31,107,819.95

36,058,386.08
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[411010

(411011.1

(411014

(411015

[411020

[411021

(Edglis | ILEK 996,152 |

(ADA petrol | ILEK 241,178 |

(City Park (Autoshow) ILEK 11,627,202 |

(Nikolini (Pazari Ri) ILEK 11,962,611 |

(MANE TCI shpk ILEK 778,574 |

(Riviera Diesse Elektra ILEK 573,020 |

[411023 (QendraeAutizmit

(411027

(411028

[411030

[411034

(411035

ILEK 134,900 |

(Kismet shpk LEK 2,015,008 |

(ARTI shpk | ILEK 4,131,781 |

(ALBA CERAMICA N Porcelanoza ILEK 1,865,274 |

(Njesia Operative OST Tirane LEK 41,577 |

(UNDF ( Muzeu Historik Kombetar LEK 2,954,196 |

(Totali: 37,321,472 |

FURNITORE TE VITIT 2012

401012|Furnitoretendryshem| | |LEK | | 394,556.00
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FORMULARIDEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN PER PERDORIM PERSONAL

(2) Periudha tatimore

2012

(1) Numri Serial: J61918015U30I01E

J61918015U3OI01E

(3) Numri Identifikues i Personit te Tatueshem
(NIPT)

(4) Emri Tregtar i Personit te Tatueshem:

(5) Emri Mbiemri i Personit Fizik:

(6) Adresa
(7)NumriTelefoni t :

J61918015U

M A R T I N I

Rruqa Gjerqj Leqisi, Mr. 10, L TIRANE
Tirana, Drejtoria Rajonale Tirane

Lajmeroni nese informacioni i mesiperm eshte jo i plote ose ka ndryshuar

Te ardhurat dhe shpenzimet
(8/9) Te ardhurat
(10/11) Shpenzimet
(12) Shpenzimet e pazbritshme

Rezultati
(13/14) Humbja

(15/16) Fitimi

(17) Humbje e mbartur

(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17)

Te ushtrimit

129.697.315,00
115.668.836,00

Tatimore

129.697.315,00
115.668.836,00
10.000,00

14.028.479,00 14.038.479,00

14.038.479,00

Llogaritja e tatimfitimit
19) Talim fitimi me shkallen tatimore standarte

20) Tatim fitimi me perqindje te tjera

(21)Tatim fitimi (19+20)

[22) Tatim fitimi i shtyre

(23) Parapagime

(24) Kredi e mbartur nga periudha e meparshme

(25) Kerkese per rimbursim

(26) Tatim fitimi i mbipaguar

(27) Tatim fitimi i detyrueshem per tu paguar

(28) Denime / interesa per vonesa

(29) TOTALI PER TU PAGUAR

2.126.784,00

1.490.243,00

2.203.179,00

_....,.,, _...... — . . . —— . ————— i ———

1.413.848,00

1.413.848,00

0,00

Data dhe Firma e Personit te Tatueshem - Deklaroj nen pergjegjesine time qe informacioni i mteiperm eshte i plote dhe i sakte.

n/1Data
2013-03-22

Firma e Personit te tatueshem:"m: X
Kjo kopje e deklarates nuk mund te perdoret per te kryer pagesa ne banke. Kjo Kopje n^Jund te perdoret vetem per nevojat tuaja
personale. Per te kryer pagesen ju lutem te gjeneroni Flete Pagesen duke klikuar butonin "Gjenero Flete Pagese". Per sqarime te
metejshmeju lutem kontaktoni sherbimin ndaj taksapaguesit duke telefonuar ne numrat e telefonit: xxxxxx ose duke derguar
email ne addresen: efiling@tatime.gov.al
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| ANALIZA E RUBRIKAVE TE TJERA VITI 2012

1 N
^^

1
1
1 r
1 r
1
1 r
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

r. Emertimi I rubrikave Nj.m
1 Sigurime shoqerore sek.Ol
2 Sigurime shoqerore sek.02

Total!

1 TAPsektoriOl
2 TAP sektori 02

Totali

1 T.V.SH Totali

1 Parapagim(Bllokim garancie Babameto 1)
2 Tatim fitimi I parapaguar
3 Technaltali

Totali

Te ardhura per periudha te ardhme
1 Punime te Hoteli Rinas
2 Punime te Vila e Grigor Jotit

Totali

L.
(ft

atjes Lek
230.926,28
125.724.72
356.651,00

54461
44980
99441

1560680 |

2240000
3607027

44509
5891536

5250000
5250000

10500000


